

RRG.III.271.5.2021

**WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Na podstawie art.284 ust.6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp. Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia dalej jako SWZ w postępowaniu pn. „**Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Huta Krzeszowska, Huta Nowa, Gózd oraz PCB Harasiuki wraz z odcinkiem sieci wodociągowej Derylaki – Huta Krzeszowska – Etap I**” wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

Pytania :

Tytuł: Pytania dotyczą części zamówienia: **”Projekt budowlany Łazory”**

Treść: Pytanie nr 1: Czy dla przepompowni P1 i P2 wymagane jest wpięcie do istniejącego monitoringu? Jeśli go nie ma czy należy taki monitoring wykonać? Jeśli tak to prosimy o podanie wymagań dla niego. Pytanie nr 2: Z jakiego materiału i w jakiej konstrukcji wykonać drogi dojazdowe do przepompowni? Prosimy o dołączenie decyzji lokalizacyjnej dla zjazdów do przepompowni P1 i P2 – wnioskujemy, że zjazd do przepompowni będzie odbywał się z drogi powiatowej. Prosimy o dołączenie rysunków projektowanych zjazdów, ponieważ w projekcie brak jest podstawowych parametrów technicznych tych dróg i nie można rzetelnie wycenić tych prac. Pytanie nr 3: Na odcinku t4-t7 z uwagi na zbliżenie do linii energetycznej zaprojektowano przewiert dł. 570m. Uważamy, że na tak długim odcinku, biorąc pod uwagę warunki gruntowe, należy zastosować rurę o większej wytrzymałości i grubszej ścianie niż SDR17. Prosimy o informację jaką rurę zastosować. Pytanie nr 4: W dokumentacji brakuje projektu budowlanego dla Elektryki w przepompowniach P1 i P2. Nie dołączono również dla tej części przedmiaru robót jak dla przepompowni P0. Prosimy o dołączenie brakujących elementów w celu rzetelnej wyceny tej części prac. Pytanie nr 5: Jaką średnicę rur przepustowych zastosować na kanalizacji grawitacyjnej Fi 200? Wg profil ma być fi 315 a według planu sytuacyjnego fi 355. Standardowo na rurze fi 200 stosuje się rury o średnicy fi 315. Pytanie nr 6: Część rur osłonowych jest rysowana na planie sytuacyjnym, nie ma ich na profilach, w opisie nie ma informacji czy w miejscach gdzie przekroczenia dróg wykonywane są rozkopem należy zastosować rury osłonowe/przepustowe. Jakie rozwiązanie przyjąć w przypadku rozbieżności ? Pytanie nr 7: Prosimy o potwierdzenie średnicy studni rozprężnych SR1 i SR2. Na profilach mają średnicę fi600mm a w pozostałej części projektu fi1000mm. Pytanie nr 8: W przedmiarze kanalizacja Łazory (PCB) ujęte są roboty, których koszty są niekwalifikowane. Czego dotyczy ta część przedmiaru? Nie pasuje do żadnego projektu. Z uwagi na ryczałtowe rozliczenie prosimy o dołączenie projektu dla tej części. Pytanie nr 9: W dokumentacji brakuje profilu kanalizacji grawitacyjnej od P2 do S16. Prosimy o dołączenie. Pytanie nr 10: Na profilu nr rys. 4 stosowane są rury ochronne PEHD, rPEHD a na rys. 2 PEHDp. Czy należy zastosować wszystkie te rodzaje rur? Czy Zamawiający zgodnie z Wykazem materiałów podstawowych zawartych w Opisie technicznym żąda zastosowania wszędzie rur osłonowych/przepustowych rPEHD (występujących również pod nazwą handlową RHDPEp)? Pytanie nr 11: Na jakim odcinku należy zastosować rurę PE RC fi 200x18,2mm? Nie ma jej ani na PZT ani na żadnym profilu.

Odpowiedzi :

- Ad. 1.** W wycenie oferty nie **należy uwzględniać** kosztów wpięcia przepompowni P1 i P2 do istniejącego monitoringu. Wykonanie systemu wizualizacji poza zakresem przetargu.
- Ad. 2.** W zakres przetargu **nie wchodzi** wykonanie dróg dojazdowych do pompowni.
- Ad. 3.** Dla wykonania przewiertu należy zastosować rurociąg o parametrach zgodnych z dokumentacją.
- Ad. 4.** Wykonawca ma zamontować kompletną przepompownię P1 i P2 z zestawami pompowymi dostarczana fabrycznie z szafka sterowniczą wolnostojącą, kablami zasilającymi pompy i sterowniczymi. Wykonanie przyłącza elektrycznego pompowni P1 i P2 poza przetargiem.
- Ad. 5.** Na kanalizacji grawitacyjnej Fi 200 zastosować należy rury przepustowe Fi 355x20,2mm
- Ad. 6.** Przy przekroczeniach dróg niezależnie czy przewiert/wykop należy zastosować rury osłonowe.
- Ad. 7.** Należy zastosować studnie rozprężne zgodnie z opisem tj:” Studzienka tworzywowa PP-B DN1000mm z kinetą rozprężną Ø200/75mm stożkiem odciążającym oraz pokrywą żeliwnąD40t.”
- Ad. 8.** Należy ująć w wycenie koszty robót nazwane jako „niekwalifikowane”.
- Ad. 9.** Rysunek nr 3 zawiera profil P2-S16.
- Ad. 10.** Zastosować rury przewiertowe rPEHD zgodnie z opisem, zestawieniem materiałów i zagospodarowaniem.
- Ad. 11.** Zgodnie z rysunkiem nr 2 na odc. S11-S13 przy przewiercie należy zastosować „Rura kanalizacyjna PEHD dwuwarstwowa PE100 Ø200x18,2mm” zgodnie z zestawieniem.

Tytuł: Pytania dotyczą części zamówienia: „Projekt zamienny”

Treść: Pytanie nr 12 Jaką wysokość paneli ogrodzeniowych wycenić w Przepompowni P0? Wg rysunków 123cm wg opisu 153cm. Pytanie nr 13 Prosimy o załączenie planu zjazdu do przepompowni P0. Czy jest decyzja lokalizacyjna dla tego zjazdu? Projekt rys. 12 przedstawia szczegół połączeniowa placu z istniejącą drogą dojazdową. Według rys. 1 plac przepompowni nie łączy się bezpośrednio z żadną istniejącą drogą. Opis techniczny i rysunki nr 12 i 14 przekazują sprzeczne informacje. Dodatkowo załączony przedmiar dla tych robót wprowadza jeszcze inne, wykluczające się informacje odnośnie sposobu wykonania zagospodarowania przepompowni. Prosimy o dokładne i jednoznaczne informacje na temat sposobu wykonania placu przepompowni, ogrodzenia i drogi dojazdowej do przepompowni P0. 1. Na rys nr 12 (plan sytuacyjny – powierzchnie) występuje obrzeże betonowe 100x8x25 cm natomiast w opisie technicznym w pkt. 14.1 krawężnik wymiary 15x30 cm. Prosimy o doprecyzowanie jaki rodzaj krawężnika/obrzeża należy zastosować? 2. Prosimy o podanie wymiarów krawężnika położonego na płask w bramie wjazdowej pompowni gdyż zarówno w opisie technicznym oraz rys.12 i rys. 14 nie ma takiej informacji. Pytanie nr 14 Ile wycenić kolumn z załączonym stojakiem hydrantowym a ile kolumn z zaślepką wycenić? Nie ma potrzeby by do każdej z 9 kolumn płuczących był w zestawie stojak hydrantowy. Generuje to niepotrzebne koszty dla Zamawiającego. Pytanie nr 15 Na planie sytuacyjnym, rys.3 420x2870 nie został wykreślony odcinek t27-SRt28, został wykreślony na profilu rys. nr 15. Czy należy wykonać ten odcinek? Pytanie nr 16 W przedmiarze „Zał. nr 9 Przedmiar robót-kanaliz.(pomp.P0)” Ujęto 2 studnie rozprężne. Wg dokumentacji jest SRt83, na końcu rurociągu tłocznego. W przypadku konieczności wykonania odcinka t27-SRt28 nie można w punkcie STt28 zastosować studni

rozprężnej bo kanalizacja nie będzie działać poprawnie. Ile studni rozprężnych należy wycenić mając na uwadze zasadność ich zastosowania i poprawność działania kanalizacji?

Odpowiedzi :

Ad. 12. Wysokość ogrodzenia pompowni PO 153cm ,zaś panela ogrodzeniowego 1,23m

Ad. 13. Zagospodarowanie pompowni pokazuje rys 2 ,zaś placu rys.12. Pompownia znajduje się na terenie utwardzonym, nie ma zjazdu. Szczegóły zgodnie z rysunkiem nr 12.

Ad. 14. Na przewodzie tłocznym zastosowano 9 kpl. armatur do płukania + 1 armatura odpowietrzająca. Należy zakupić dla 9 kolumn 2 stojaki płuczące.

Ad. 15. Na rys.nr 15(projekt zamienny) wykreślony został odcinek t27-SRt28.

Nie należy go uwzględniać w wycenie.

Ad. 16. Wykonano sieć kanalizacji sanitarnej tłocznej od studni S78 do SRt83. Nie należy wyceniać żadnej studni rozprężnej i odcinka kanalizacji tłocznej dn125mm o długości 270mb

Tytuł: Pytania dotyczą części zamówienia: „**Projekt pierwotny łącznik ze zmianami**”

Treść: **Pytanie nr 17** Czy załącznik rys. nr 20 został dołączony do dokumentacji przez pomyłkę? Odcinka kanalizacji/wodociągu (inny opis w tabeli inny opis na rysunku) nie ma na planach sytuacyjnych.

Odpowiedź.

Ad. 17. Rys.20. Opisuje szczegół profilu T1-T3.1 (Niepoprawnie opisany profil zamiast T1 –T3) kanalizacji sanitarnej tłocznej pod drogą powiatową. Trasa ujęta wg dokumentacji zamiennej rys.2 i 6 T3-T3.1.

Tytuł: **Zjazd - Łazory**

Treść: **Pytanie nr 18.** Na rysunku 1 PZT – Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Łazory, Gmina Harasiuki należy wykonać odcinek między studnią S14 i S13 w zjeździe między działką 2333/1 a 2333/2. Prosimy o podanie jaką metodą należy wykonać odcinek czy przewiertem czy rozkopem. W przypadku rozkopu prosimy o podanie jakie rodzaje robót należy wykonać przy odtworzeniu zjazdu.

Odpowiedź:

Ad. 18. Sieć kanalizacji sanitarnej pomiędzy S14 a S13 należy wykonać metodą przewiertu.

Tytuł: **Droga - Derylaki**

Treść: **Pytanie Nr 19** W miejscowości Derylaki na odcinku rurociągu tłoczego od punktu t70 do t2 biegnie w krawędzi drogi. Prosimy o potwierdzenie, że należy odtworzyć drogę asfaltową w ilości $326\text{ m} \cdot 0,5\text{ m} = 163\text{ m}^2$.

Odpowiedź:

Ad. 19. W miejscowości Derylaki na odcinku rurociągu tłoczego pkt. t70-t2 rurociąg należy umieścić w poboczu bez ingerowania w nawierzchnie asfaltową.

Tytuł: **Drogi gruntowe**

Treść: **Pytanie nr 20.** Na rys. 3, 4,5 PZT dla części „PROJEKT ZAMIENNY BUDOWY SIECI WODOCIAĞOWEJ ŁĄCZĄCEJ MIEJSCOWOŚCI DERYLAKI I HUTA KRZESZOWSKA ORAZ RUROCIĄGU KANALIZACJI TŁOCZNEJ ŁĄCZĄCEJ MIEJSCOWOŚCI HUTA KRZESZOWSKA I HUTA NOWA Z OCZYSZCZALNIĄ ŚCIEKÓW W GMINIE HARASIUKI W ZAKRESIE PRZEBUDOWY

POMPOWNI ŚCIEKÓW P0" znajdują się odcinki kanalizacji w drogach gruntowych . Prosimy o informację czy należy je odtwarzać. W przypadku, gdy będzie je trzeba odtworzyć prosimy podanie rodzaju robót, które należy wykonać przy odtworzeniu.

Odpowiedź:

Ad. 20. Na trasie kanalizacji sanitarnej tłocznej pomiędzy pompownią P0 a oczyszczalnią ścieków drogi gruntowe należy odtworzyć do stanu pierwotnego z użyciem materiału wykopanego – zagęścić mechanicznie.

Tytuł: Drogi oczyszczalnia Harasiuki

Treść: **Pytanie 21.** Na rys. 5 PZT dla części „PROJEKT ZAMIENNY BUDOWY SIECI WODOCIĄGOWEJ ŁĄCZĄCEJ MIEJSCOWOŚCI DERYLAKI I HUTA KRZESZOWSKA ORAZ RUROCIĄGU KANALIZACJI TŁOCZNEJ ŁĄCZĄCEJ MIEJSCOWOŚCI HUTA KRZESZOWSKA I HUTA NOWA Z OCZYSZCZALNIĄ ŚCIEKÓW W GMINIE HARASIUKI W ZAKRESIE PRZEBUDOWY POMPOWNI ŚCIEKÓW P0" znajduje się odcinki kanalizacji w drodze na oczyszczalnię w Harasiukach. Prosimy o informację czy należy odtwarzać drogę? W przypadku gdy należy odtwarzać drogę prosimy o podanie z jakiego materiału ma być odtworzone oraz jakie roboty mają być wykonane przy odtworzeniu.

Odpowiedź:

Ad. 21. Wykonano sieć kanalizacji sanitarnej tłocznej od studni S78 do SRt83. Nie ma więc potrzeby odtworzenia drogi dojazdowej do oczyszczalni – nie uwzględniać w kosztach wykonania tego odcinka.

Tytuł: Drogi

Treść: **Pytanie 22.** Dla części „PROJEKT ZAMIENNY BUDOWY SIECI WODOCIĄGOWEJ ŁĄCZĄCEJ MIEJSCOWOŚCI DERYLAKI I HUTA KRZESZOWSKA ORAZ RUROCIĄGU KANALIZACJI TŁOCZNEJ ŁĄCZĄCEJ MIEJSCOWOŚCI HUTA KRZESZOWSKA I HUTA NOWA Z OCZYSZCZALNIĄ ŚCIEKÓW W GMINIE HARASIUKI W ZAKRESIE PRZEBUDOWY POMPOWNI ŚCIEKÓW P0" prosimy o podanie ile m2 dróg gruntowych i asfaltowych należy rozebrać i odtworzyć ?

Odpowiedź:

Ad. 22. Odtworzenia dróg gruntowych jak w pkt.20. Przekroczenia dróg asfaltowych za pomocą przewiertu bez naruszenia nawierzchni.

Treść: **Pytanie 23.** Zwracam się z prośbą o udostępnienie dokumentacji dot. przepompowni P1 oraz P2 mianowicie projektów instalacji elektrycznej wraz z przedmiarami.

Odpowiedź:

Ad. 23. Wykonanie przepompowni P1 i P2 jak w 4.

Treść: **Pytanie 24.** W SWZ brak jest projektu i przedmiaru na zasilanie elektryczne przepompowni P1 i P2. Pytanie: Zasilanie elektryczne przepompowni P1 i P2 jest przedmiotem zamówienia jeżeli tak to proszę o uzupełnienie .

Odpowiedź:

Ad. 24. Jak w pkt. 4.

Zamawiający na podstawie art.286 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 z późn. zm), **zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie:**

Zmianie ulega termin składania ofert na dzień 14.09.2021 r.

W związku z powyższym zmianie ulegają następujące zapisy SWZ:

1) ROZDZIAŁ 14 – SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT.

PKT.14.2 otrzymuje brzmienie: *Termin składania ofert 14.09.2021 r, godzina 10:00.*

Pkt.14.3. otrzymuje brzmienie: *Termin otwarcia ofert 14.09.2021 r, godzina 10:30*

2) ROZDZIAŁ 15. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

PKT. 15.1 otrzymuje brzmienie:

Wykonawca jest związany ofertą do dnia **13.10.2021 r**

Powyższe zmiany treści SWZ, skutkują zmianą treści ogłoszenia o zamówieniu.

WÓJT GMINY HARASIUKI

(-)

Krzysztof Kiszka